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Ank. till Riksd. kansli den 20 mars 1908, kl. 3,30 e. in.

Första Kammarens första tillfälliga utskotts utlåtande, n:o 5, 
i anledning af väckta motioner om skrifvelse till Kungl. 
Maj:t rörande afskaffande i vissa fall af bruket af 
civil uniform.

I anledning af en utaf herr T. Zetterstrand väckt motion om 
skrifvelse till Kungl. Maj:t rörande upphäfvande i vissa fall af skyldighet 
att bära civil uniform, har Andra Kammaren för sin del beslutat, 
»att Riksdagen i skrifvelse till Kungl. Maj:t anhåller, det täcktes 
Kungl. Maj:t i fråga om de ämbets- och tjänstemän, hvilkas tjänste- 
utöfning icke är af beskaffenhet att föranleda bärande af uniform, vid 
taga de åtgärder, Kungl. Maj:t kan finna skäliga, för att den skyl
dighet, som i detta afseende till äfventyra kan anses åligga dem, må 
blifva upphäfd».

Sedan detta beslut delgifvits Första Kammaren, har Första Kam
maren öfverlämnat ärendet för vidare utredning till sitt första tillfälliga 
utskott.

I afgifvet betänkande (n:o 4) har utskottet anfört, bland annat, 
att utskottet, som hyste sympatier för motionens syfte, icke kunnat 
utröna, att någon i författning stadgad skyldighet för civile ämbets- 
och tjänstemän att vid eller utom tjänsteförrättning begagna uniform 
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fanns, utöfver hvad som beträffande daglig dräkt eller s. k. släp
uniform föreskrifvits af vederbörande styrelser för tjänsteutöfning i 
beröring med allmänbeten. Då således, såvidt till utskottets kännedom 
kommit, någon skyldighet att bära uniform, utom vid tjänsteutöfning 
i vissa fall, icke existerade, både utskottet ansett sig böra hemställa, 
att Första Kammaren icke måtte biträda Andra Kammarens i ärendet 
fattade beslut.

Vid betänkandets behandling inom Första Kammaren bar, enligt 
utskottet tillhandakommet protokollsutdrag, ärendet återremitterats till 
utskottet.

Sedermera bar herr von Stapelmohr, med hänvisning till hvad 
utskottet i sitt betänkande anfört i fråga om bruket af civil uniform, 
hemställt i en inom Första Kammaren väckt motion, n:o 50, »att Riks
dagen i skrifvelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla, det täcktes Kung!. 
Maj:t taga i öfvervägande, huruvida icke bruket af uniform för civile 
ämbets- och tjänstemän vid andra tillfällen än vid tjänsteutöfning må 
kunna afskaffas eller, därest det icke lämpligen låter sig göra, väsent
ligen inskränkas, och därefter vidtaga de åtgärder i detta syfte, hvartill 
omständigheterna finnas böra föranleda.

Af öfverläggningen inom Första Kammaren angående utskottets 
betänkande har utskottet fått den uppfattning, att anledningen till 
ärendets återremitterande varit eu önskan, att bruket af paraduniform 
för civile ämbets- och tjänstemän måtte i de fall, då tjänsteutöfning 
icke påkallade sådan, afskaffas eller inskränkas och en framställning till 
Kungl. Maj:t därom göras.

Den af herr von Stapelmohr väckta motionen har i det närmaste 
enahanda syfte, hvilket framgår däraf, att motionen icke riktats mot 
bruket af civil uniform vid tjänsteutöfning.

Med den uppfattning om lämpligheten af uniform för civile 
ämbets- och tjänstemän, som utskottet hyser och som utskottet gifvit 
uttryck åt i sitt förra betänkande i ärendet, finner utskottet sig nu 
böra hemställa,
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att Första Kammaren i anledning af Andra Kam
marens beslut i ärendet och herr von Stapelmohrs 
motion måtte för sin del besluta, att Riksdagen i 
skrifvelse till Kungl. Maj:t anhåller, det täcktes 
Kungl. Maj:t taga i öfvervägande, huruvida icke bni-
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ket af paraduniform för civile ämbets- och tjänstemän 
vid andra tillfällen än vid tjänsteutöfning må kunna 
afskaffas eller, därest det icke lämpligen låter sig 
göra, inskränkas, och därefter vidtaga de åtgärder i 
detta syfte, hvartill omständigheterna finnas böra för
anleda.

Stockholm den 19 mars 1908.

På utskottets vägnar:

I. yon STAPELMOHK.


